Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre
Estado de São Paulo

Rua Rocha Miranda, 434, centro, telefax (015) 32561233

                           PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº06/2025

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania ao Sr. Lucas Peretti Furtado.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Campinomontealegrense ao Sr.

Lucas Peretti Furtado.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Campina do Monte Alegre, 01 de dezembro de 2025

Sala das Sessões

Fábio Borges da Silva

Vereador

Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre
Estado de São Paulo

Rua Rocha Miranda, 434, centro, telefax (015) 32561233

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Projeto de Decreto Legislativo, visa homenagear o Sr. Lucas Peretti Furtado, filho de

José Antonio Furtado e Maria Lúcia Rocha Peretti Furtado, casado com Juliana Gryczynski

Furtado e pai de dois filhos, Beatriz Gryczynski Furtado e Eduardo Gryczynski Furtado.

Com os grandes desafios de uma vida respeitável, em 2002 Lucas integrou-se à

administração da Rodrigues Furtado Agropecuária, participando do crescimento das

atividades e da ampliação das áreas cultivadas. Contribuiu para o avanço no cultivo da

soja, para a expansão da bataticultura e para a consolidação do sistema de

beneficiamento de grãos e raiz no município.

Sua dedicação resultou na instalação de máquinas especializadas para lavagem e

beneficiamento de batatas e na construção de armazéns modernos, que hoje movimentam

grande parte da produção local e regional.

Lucas ajudou a transformar o potencial agrícola da cidade em prosperidade, dignidade e

oportunidades para muitas famílias campinomontealegrenses.

Câmara Municipal de Campina do Monte Alegre
Estado de São Paulo

Rua Rocha Miranda, 434, centro, telefax (015) 32561233

Por sua contribuição à agricultura, ao desenvolvimento socioeconômico e ao

engrandecimento de nossa terra, é merecido o título de Cidadão Campinomontealegrense

ao Sr. Lucas Peretti Furtado.

Campina do Monte Alegre, 01 de dezembro de 2025

Sala das Sessões,

Fábio Borges da Silva

Vereador

		2025-12-01T11:46:54-0300
	FABIO BORGES DA SILVA:29355274882
	Eu sou o autor deste documento

		2025-12-01T11:47:18-0300
	FABIO BORGES DA SILVA:29355274882
	Eu sou o autor deste documento